
Šilalės rajono savivaldybės teisės aktų  

projektų antikorupcinio 

vertinimo taisyklių   

2 priedas 
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

Šilalės rajono savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyrius 
 

Dėl klasių komplektų ir priešmokyklinio ugdymo grupių skaičiaus Šilalės rajono savivaldybės  

bendrojo ugdymo mokyklose 2017-2018 mokslo metais 

 

1. Parengto sprendimo projekto tikslai. 
               Šio sprendimo projekto tikslas – nustatyti bendrojo ugdymo mokykloms klasių 

komplektų skaičių ir  priešmokyklinio ugdymo grupių skaičių.   

                2. Kas inicijavo, kokios priežastys paskatino ir kuo vadovaujantis parengtas 

sprendimo projektas  

   Sprendimas parengtas atsižvelgiant į bendrojo ugdymo mokyklų vadovų pateiktus 

prašymus ir Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklių 

nuostatas. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2004 m. birželio 25 d. 

įsakymu Nr. ISAK-1019 patvirtinto Priėmimo į valstybinę ir savivaldybės bendrojo ugdymo 

mokyklą, profesinio mokymo įstaigą bendrųjų kriterijų sąrašo 3 punktu, steigėjas kiekvienais 

kalendoriniais metais iki kovo 31 d. bendrojo ugdymo mokykloms nustato priėmimo laiką, klasių 

skaičių ir mokinių skaičiaus vidurkį klasėse pagal vykdomas bendrojo ugdymo programas, 

priešmokyklinio udgymo grupių skaičių ir vaikų skaičiaus vidurkį grupėse. Nustatant mokinių ir 

klasių skaičių, steigėjas vadovaujasi Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo 

kūrimo taisyklėmis, kuriose numatyta, kad didžiausias mokinių, ugdomų pagal pradinio ugdymo 

programą, skaičius klasėje gali būti 24, didžiausias mokinių, ugdomų pagal pagrindinio ugdymo 

programos pirmą dalį (5-8 klasės) ir pagrindinio ugdymo programos antrą dalį (9-10 klasės) bei 

pagal vidurinio ugdymo programą (11-12 klasės), skaičius – 30. Didžiausias mokinių skaičius 

jungtinėje klasėje, sujungus dvi klases, gali būti 18, sujungus tris klases -15 mokinių. Klasės 

nebejungiamos nuo 9 klasės.  

Sprendimu nustatyta, kad didžiausias mokinių skaičius jungtinėje klasėje – 16, nes 

Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklėse numatyta, kad 

mokinių skaičius gali būti mažesnis už nustatytąjį Mokinio krepšelio lėšų apskaičiavimo ir 

paskirstymo metodikoje, jeigu mokyklos savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija 

bendrojo ugdymo mokyklai papildomai skiria tiek mokymo lėšų, kiek jų trūksta iki sumos, 

nustatytos vidutiniam mokinių skaičiui atitinkamos programos klasėje pagal Mokinio krepšelio 

lėšų apskaičiavimo ir paskirstymo metodiką. 

               3. Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimo projektą, kokių priemonių 

reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta.     

    Mokyklose, kuriose planuojama komplektuoti jungtines klases, mokytojams gali sumažėti 

darbo krūvis. Nejungiant klasių ir trūkstant lėšų, gali būti neužtikrinamas mokinių ugdymosi 

poreikių ir neformaliojo švietimo poreikių tenkinimas. 

               4. Laukiami rezultatai.   

   Savivaldybės tarybai pritarus šiam sprendimo projektui, mokyklų vadovai galės pradėti 

ugdymo proceso planavimą 2017-2018 mokslo metams pagal turimas lėšas.  

     5. Kokie šios srities aktai tebegalioja ir kokius galiojančius aktus būtina pakeisti, 

papildyti ar pripažinti netekusiais galios, priėmus teikiamą sprendimo projektą.  

  Teisės aktų keisti nereikia.  

 

 

Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vyriausioji specialistė                              Ona Aurylienė 


